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内容提要
·观点总结

        沪深300当月合约IF2303报收4134.4点，上涨

0.17%，成交729.48亿元；上证50当月合约IH2303报收

2777.6点，上涨0.04%，成交319.87亿元；中证500当

月合约IC2303报收6372.6点，下跌0.03%，成交518.7

亿元；中证1000当月合约IM2303报收6942点，下跌

0.19%，成交468.36亿元。申万31个行业中，建筑装饰

、国防军工、石油石化行业领涨；轻工制造、计算机、

通信行业领跌。资金方面,上一交易日A股资金净主动买

入额为卖出89.37亿元,其中主板A股资金净主动买入额

为卖出1.36亿元。

        震荡延续，结构性行情显现。经济方面，宏观经济

仍在恢复，但以结构性为主，且高度仍有待考证。政府

工作目标公布，国内生产总值增长5%左右；城镇新增

就业1200万人左右，城镇调查失业率5.5%左右；居民

消费价格涨幅3%左右。要坚持稳字当头、稳中求进，

保持政策连续性针对性，加强各类政策协调配合，形成

共促高质量发展合力；积极的财政政策要加力提效；赤

字率拟按3%安排，完善税费优惠政策，对现行减税降

费、退税缓税等措施海外。海外方面，美国2月ISM服

务业PMI跨过荣枯线，创6个月新高，美债收益率回

落，非农就业数据较前期回落，鹰派预期减弱。预期震

荡仍将延续，仅供参考。

       IF当月合约基差为-3.85，IH当月合约基差为-3.09，

IC当月合约基差为17.72，IM当月合约基差为25.94。
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指数简称 收盘价 日最高价 日最低价
日成交量
（亿）

日成交额
（亿）

日涨跌 日涨跌幅 日振幅

沪深300 4130.55 4135.21 4100.38 160.33 2269.15 ↑12.81 ↑0.31 0.85

上证50 2774.51 2784.13 2757.69 40.43 533.09 ↑5.40 ↑0.20 0.95

中证500 6390.32 6398.47 6346.96 123.23 1402.73 ↑8.09 ↑0.13 0.81

中证1000 6967.94 6997.42 6921.27 154.60 1848.80 ↓-4.37 ↓-0.06 1.09

上证综指 3328.39 3330.60 3302.62 344.00 3888.60 ↑17.74 ↑0.54 0.85

深证成指 11851.92 11895.97 11770.34 386.89 4806.35 ↑2.41 ↑0.02 1.06

中小板指 7733.87 7774.55 7683.19 477.40 516.20 ↓-5.01 ↓-0.06 1.18

创业板指 2422.44 2434.12 2405.30 469.71 1743.98 ↑3.84 ↑0.16 1.19

恒生指数 20567.54 20727.25 20498.16 375.38 1521.56 ↑138.08 ↑0.68 1.12

台湾50 11909.52 12028.18 11908.46 368.96 1588.47 ↓-19.49 ↓-0.16 1.00

证券简称 收盘价 日持仓变化日成交量
日成交额
(亿）

日涨跌 日涨跌幅 日振幅 基差

沪深300
IF2303 4134.40 2205 58882 729.48 7.00 ↑0.17 1.03 -3.85
IF2304 0.00 836 2607 32.34 8.40 ↑0.20 0.96 4130.55
IF2306 4133.00 3385 14313 177.23 8.80 ↑0.21 1.01 -2.45
IF2309 4089.00 858 4369 53.56 6.40 ↑0.16 1.00 41.55
上证50
IH2303 2777.60 584 38380 319.87 1.20 ↑0.04 1.11 -3.09
IH2304 2783.60 972 2286 19.09 2.20 ↑0.08 1.06 -9.09
IH2306 2783.80 593 8314 69.41 3.40 ↑0.12 1.08 -9.29
IH2309 2755.00 500 3461 28.61 2.80 ↑0.10 1.08 19.51
中证500
IC2303 6372.60 -544 40723 39.75 -2.20 ↓-0.03 1.03 17.72
IC2304 6364.40 1126 3126 163.53 1.20 ↑0.02 1.05 25.92
IC2306 6310.80 251 12965 89.29 0.20 ↑0.00 1.12 79.52
IC2309 6232.00 1999 7169 468.36 -0.20 ↓-0.00 1.16 158.32

中证1000
IM2303 6942.00 33740 33740 468.36 -13.00 ↓-0.19 1.34 25.94
IM2304 6919.40 2912 2912 40.30 -10.00 ↓-0.14 1.37 48.54
IM2306 6841.60 9053 9053 123.90 -11.20 ↓-0.16 1.47 126.34
IM2309 6738.00 4527 4527 60.98 -11.20 ↓-0.17 1.54 229.94

4130.55

2774.51

6390.32

6967.94

数据来源：wind，兴证期货研发部

一、股指期货数据追踪

图表1.股市指数追踪

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表2.股指期货盘面数据追踪
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一、股市基本情况

图表3.流动性监测—银行间同业拆借&SHIBOR

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表4.沪深300风险溢价

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表5.上证50风险溢价

数据来源：wind，兴证期货研发部

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

2023-02-21 2023-02-24 2023-02-27 2023-03-02

IBO001
IBO007
IBO1M

0.5

0.8

1.1

1.4

1.7

2.0

2.3

2.6

2023-02-22 2023-02-25 2023-02-28 2023-03-03

SHIBORO/N
SHIBOR1W
SHIBOR1M

-2.86

-2.85

-2.84

-2.83

-2.82

-2.81

-2.80

-2.79

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

2015-07-13 2016-07-13 2017-07-13 2018-07-13 2019-07-13 2020-07-13 2021-07-13 2022-07-13

沪深300

沪深300风险溢价

-2.85

-2.84

-2.83

-2.82

-2.81

-2.80

-2.79

-2.78

-2.77

-2.76

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

2015-07-13 2016-07-13 2017-07-13 2018-07-13 2019-07-13 2020-07-13 2021-07-13 2022-07-13

上证50

上证50风险溢价



日度报告

图表8.申万行业涨跌幅情况（单位：%）

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表6.中证500风险溢价

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表7.中证1000风险溢价

数据来源：wind，兴证期货研发部
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名次
期货公司
会员简称

持买单量
较上交易
日变化

名次
期货公司
会员简称

持卖单量
较上交
易日变

1 国泰君安 13270 -149 1 中信期货 16758 120
2 中信期货 11628 -351 2 国泰君安 13104 372
3 永安期货 6209 439 3 上海东证 8832 158
4 上海东证 4905 442 4 华泰期货 6456 134
5 海通期货 4769 392 5 海通期货 5340 525
6 华泰期货 4136 130 6 中金期货 3775 189
7 银河期货 3283 -229 7 中银期货 3641 157
8 申银万国 3189 -7 8 申银万国 3435 -137
9 广发期货 3066 110 9 国投安信 3334 -217
10 国投安信 2975 11 10 银河期货 3141 139

名次
期货公司
会员简称

持买单量
较上交易
日变化

名次
期货公司
会员简称

持卖单量
较上交易
日变化

1 国泰君安 8116 -492 1 国泰君安 14275 251
2 中信期货 7510 323 2 中银期货 8536 462
3 上海东证 3804 355 3 广发期货 7213 -962
4 南华期货 3052 104 4 中信期货 7156 206
5 华泰期货 3039 45 5 中金期货 5352 66
6 申银万国 2934 107 6 海通期货 4732 134
7 海通期货 2817 -17 7 上海东证 3223 116
8 广发期货 2805 148 8 银河期货 2216 -268
9 银河期货 2453 32 9 华泰期货 1551 13
10 永安期货 1881 -41 10 华闻期货 1201 318

图表9.流动性监测—银行间同业拆借&SHIBOR

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表10.IF当月合约会员持仓情况（单位：手）

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表11.IH当月合约会员持仓情况（单位：手）

数据来源：wind，兴证期货研发部
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名次
期货公司
会员简称

持买单量
较上交易
日变化

名次
期货公司
会员简称

持卖单量
较上交易
日变化

1 中信期货 16450 -116 1 中信期货 17237 69
2 国泰君安 14808 -255 2 华泰期货 17214 -1005
3 上海东证 8362 574 3 国泰君安 13804 828
4 国投安信 7768 -239 4 海通期货 8624 -337
5 乾坤期货 5307 27 5 国投安信 6171 20
6 海通期货 5024 55 6 上海东证 4741 568
7 申银万国 4668 41 7 永安期货 4329 -50
8 平安期货 4458 300 8 光大期货 3889 -58
9 中信建投 3902 -106 9 银河期货 3869 -161
10 广发期货 3601 -209 10 招商期货 3048 160

名次
期货公司
会员简称

持买单量
较上交易
日变化

名次
期货公司
会员简称

持卖单量
较上交易
日变化

1 中信期货 11757 400 1 中信期货 9596 316
2 国泰君安 4748 230 2 国泰君安 5931 504
3 上海东证 3587 -339 3 华泰期货 4734 -544
4 国投安信 3545 349 4 上海东证 3713 298
5 乾坤期货 2467 283 5 光大期货 3587 -1
6 海通期货 2349 26 6 国投安信 3373 54
7 申银万国 2040 37 7 申银万国 2359 -312
8 平安期货 1854 -115 8 海通期货 2127 199
9 中信建投 1715 96 9 中泰期货 2031 -125
10 广发期货 1629 -67 10 银河期货 1843 -72

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表12.IC当月合约会员持仓情况（单位：手）

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表13.IM当月合约会员持仓情况（单位：手）

图表14指数估值情况

数据来源：wind，兴证期货研发部
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图表16.价格比

数据来源：wind，兴证期货研发部

图表15.股指期货当月合约基差

数据来源：wind，兴证期货研发部
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分析师承诺

        本人以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本报告
清晰准确地反映了本人的研究观点。报告所采用的数据均来自公
开资料，分析逻辑基于本人的职业理解，通过合理判断的得出结
论，力求客观、公正，结论，不受任何第三方的授意影响。本人
不曾因也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接
接收到任何形式的报酬。

免责声明

       本报告的信息均来源于公开资料，我公司对这些信息的准确
性和完整性不作任何保证，也不保证所包含的信息和建议不会发
生任何变更。文中的观点、结论和建议仅供参考。兴证期货可发
出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告。本报告及
该等报告反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法。报告所
载资料、意见及推测仅反映分析员于发出此报告日期当日的独立
判断。
       客户不应视本报告为作出投资决策的惟一因素。本报告中所
指的投资及服务可能不适合个别客户，不构成客户私人咨询建议
。本公司未确保本报告充分考虑到个别客户特殊的投资目标、财
务状况或需要。本公司建议客户应考虑本报告的任何意见或建议
是否符合其特定状况，以及（若有必要）咨询独立投资顾问。
        在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对
任何人的投资建议。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本
报告中的任何内容所引致的损失负任何责任。
        本报告的观点可能与资管团队的观点不同或对立，对于基于
本报告全面或部分做出的交易、结果，不论盈利或亏损，兴证期
货研究发展部不承担责任。
        本报告版权仅为兴证期货有限公司所有，未经书面许可，任
何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用、刊
发，需注明出处兴证期货研究发展部，且不得对本报告进行


